
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 남구보건소

남구보건소 9,947,769 9,373,569 574,200

국 64,792 64,792 0

지 161,783 161,783 0

기 3,512,109 3,447,297 64,812

도 1,147,200 1,125,118 22,082

시 5,061,885 4,574,579 487,306

지역보건의료사업(보건/보건의료) 868,769 798,944 69,825

국 40,280 40,280 0

기 2,550 1,400 1,150

도 4,881 2,867 2,014

시 821,058 754,397 66,661

보건소운영관리 697,261 633,436 63,825

도 667 667 0

시 696,594 632,769 63,825

의료시설 및 물품관리 258,214 194,389 63,825

401 시설비및부대비 69,825 6,000 63,825

01 시설비 69,825 6,000 63,825

○보건소 철골 및 외벽 방수(도색)공사

63,825 0 63,82525,000원*2,553㎡

농어촌 의료서비스 개선 73,720 73,720 0

국 40,280 40,280 0

도 2,014 0 2,014

시 31,426 33,440 △2,014

농어촌 의료서비스 개선사업(보조) 73,720 73,720 0

국 40,280 40,280 0

도 2,014 0 2,014

시 31,426 33,440 △2,014

401 시설비및부대비 39,820 39,820 0

국 17,680 17,680 0

도 884 0 884

시 21,256 22,140 △884

01 시설비 39,820 39,820 0

○대동배보건진료소 개보수(건물벽체 및 지붕교

체) 39,820 39,820 0경정 39,820,000원*1식

국 17,680 17,680 0

도 884 0 884

시 21,256 22,140 △884

405 자산취득비 33,900 33,900 0

국 22,600 22,600 0

도 1,130 0 1,130

시 10,170 11,300 △1,130

01 자산및물품취득비 33,900 33,900 0

○치과 유니트 및 의자 19,500 19,500 0경정 19,500,000원*1대

국 13,000 13,000 0

도 650 0 650

시 5,850 6,500 △650
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부서: 남구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건지소 백신 전용냉장고(구룡포,대송,동해)

9,000 9,000 0경정 3,000,000원*3개소

국 6,000 6,000 0

도 300 0 300

시 2,700 3,000 △300

○보건진료소 자동약품포장기(양포,두원,대동배

) 5,400 5,400 0경정 1,800,000원*3개소

국 3,600 3,600 0

도 180 0 180

시 1,620 1,800 △180

의약관리 97,788 91,788 6,000

기 2,550 1,400 1,150

도 2,200 2,200 0

시 93,038 88,188 4,850

의약 관리 29,388 24,388 5,000

201 일반운영비 27,188 22,188 5,000

01 사무관리비 26,416 21,416 5,000

○자동제세동기 소모품 구입 5,000 0 5,000250,000원*20대

지역단위재난현장출동지원(보조) 1,500 2,000 △500

기 1,050 1,400 △350

시 450 600 △150

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

기 1,050 1,400 △350

시 450 600 △150

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○1.일반수용비 1,500 2,000 △500

-재난의료지원 소모품 구입

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

기 1,050 1,400 △350

시 450 600 △150

응급의료개선홍보사업(보조) 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○응급의료개선 홍보물 제작 1,500 0 1,5001,500,000원

기 1,500 0 1,500

감염병 관리사업(보건/보건의료) 347,238 338,658 8,580

국 4,512 4,512 0

기 25,516 25,516 0

도 10,901 10,901 0

시 306,309 297,729 8,580

감염병관리 347,238 338,658 8,580

국 4,512 4,512 0

기 25,516 25,516 0

도 10,901 10,901 0
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부서: 남구보건소

정책: 감염병 관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 306,309 297,729 8,580

병리검사 109,140 100,560 8,580

307 민간이전 47,040 38,460 8,580

01 의료및구료비 35,540 26,960 8,580

○병리검사시약 및 소모품 구입(간염시약외 35

종) 34,580 26,000 8,580경정 34,580,000원

건강증진(보건/보건의료) 7,587,236 7,415,473 171,763

국 20,000 20,000 0

지 161,783 161,783 0

기 3,347,185 3,283,523 63,662

도 1,090,360 1,070,292 20,068

시 2,967,908 2,879,875 88,033

질병예방관리 5,737,363 5,707,290 30,073

국 20,000 20,000 0

기 2,659,492 2,646,480 13,012

도 823,160 818,404 4,756

시 2,234,711 2,222,406 12,305

지역사회통합건강증진사업(보조) 710,060 710,060 0

기 346,561 346,561 0

도 103,967 103,966 1

시 259,532 259,533 △1

201 일반운영비 123,665 123,665 0

기 61,831 61,831 0

도 18,546 18,545 1

시 43,288 43,289 △1

01 사무관리비 115,625 115,625 0

○5.급량비 9,800 9,800 0

-통합건강증진사업 야간 근무자 급식

9,800 9,800 0경정 7,000원*14명*10일*10회

기 4,900 4,900 0

도 1,470 1,469 1

시 3,430 3,431 △1

예방접종등록센터운영(보조) 21,879 21,555 324

기 10,939 10,777 162

시 10,940 10,778 162

101 인건비 21,879 21,555 324

기 10,939 10,777 162

시 10,940 10,778 162

04 기간제근로자등보수 21,879 21,555 324

○예방접종등록센터 운영 인건비

19,655 19,331 324경정 19,655,000원

기 9,827 9,665 162

시 9,828 9,666 162

노인의치보철사업(보조) 128,300 102,600 25,700

기 64,150 51,300 12,850

도 19,245 15,390 3,855

시 44,905 35,910 8,995
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 128,300 102,600 25,700

기 64,150 51,300 12,850

도 19,245 15,390 3,855

시 44,905 35,910 8,995

01 의료및구료비 128,300 102,600 25,700

○노인의치보철사업 시술비

121,700 96,000 25,700경정 121,700,000원

기 60,850 48,000 12,850

도 18,255 14,400 3,855

시 42,595 33,600 8,995

결핵예방관리사업(보조) 190,112 189,063 1,049

기 128,056 128,056 0

도 13,874 13,874 0

시 48,182 47,133 1,049

101 인건비 31,622 31,623 △1

기 15,811 15,811 0

시 15,811 15,812 △1

04 기간제근로자등보수 31,622 31,623 △1

○비순응 결핵환자 관리요원 31,622 31,623 △1

-인건비 28,360 28,361 △1경정 28,360,000원*1명

기 14,180 14,180 0

시 14,180 14,181 △1

201 일반운영비 3,600 2,550 1,050

기 1,800 1,800 0

도 540 540 0

시 1,260 210 1,050

01 사무관리비 3,600 2,550 1,050

○1.일반수용비 3,600 2,550 1,050

-결핵예방관리 홍보물 제작

3,000 1,950 1,050경정 3,000,000원

기 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 1,050 0 1,050

건강새마을 조성사업(보조) 43,000 40,000 3,000

도 12,900 12,000 900

시 30,100 28,000 2,100

201 일반운영비 20,870 17,520 3,350

도 5,170 5,256 △86

시 15,700 12,264 3,436

01 사무관리비 16,450 13,100 3,350

○1.일반수용비 16,450 13,100 3,350

-건강마을 소식지 홍보물

4,000 4,000 0경정 2,000,000원*2식

도 1,000 1,200 △200

시 3,000 2,800 200

-주민역량강화 프로그램 운영

8,500 8,500 0경정 8,500,000원
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,120 2,550 △430

시 6,380 5,950 430

-건강교실 소모품 구입 600 600 0경정 60,000원*10회

도 150 180 △30

시 450 420 30

-건강새마을조성사업 운영비 3,350 0 3,3503,350,000원

도 800 0 800

시 2,550 0 2,550

02 공공운영비 420 420 0

○1.공공요금및제세 420 420 0

-건강마을 인터넷사용료 420 420 0경정 35,000원*12월

도 100 126 △26

시 320 294 26

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○건강 체험 한마당 4,000 4,000 0경정 4,000,000원

도 1,000 1,200 △200

시 3,000 2,800 200

202 여비 2,700 1,200 1,500

도 1,800 360 1,440

시 900 840 60

01 국내여비 1,200 1,200 0

○건강마을 선진지 견학 및 회의참석

1,200 1,200 0경정 60,000원*2명*2일*5회

도 300 360 △60

시 900 840 60

04 국제화여비 1,500 0 1,500

○건강새마을조성사업 선진지견학(45조)

1,500 0 1,5001,500,000원*1명

도 1,500 0 1,500

301 일반보상금 10,380 8,880 1,500

도 3,680 2,664 1,016

시 6,700 6,216 484

06 민간인국외여비 1,500 0 1,500

○건강새마을조성사업 선진지견학(45조)

1,500 0 1,5001,500,000원*1명

도 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 8,880 8,880 0

○건강마을위원회 회의 참석자 급식

2,520 2,520 0경정 7,000원*30명*12월

도 630 756 △126

시 1,890 1,764 126

○건강지기 활동비

2,400 2,400 0경정 20,000원*1명*10일*12월

도 600 720 △120

시 1,800 1,680 120

○건강지기 여비 600 600 0경정 60,000원*1명*10회

도 150 180 △30

시 450 420 30
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민역량강화 프로그램 참가자 간식

960 960 0경정 2,000원*40명*12회

도 200 288 △88

시 760 672 88

○건강마을 우수사례 공유 및 견학

2,400 2,400 0경정 60,000원*40명*1회

도 600 720 △120

시 1,800 1,680 120

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

도 1,250 3,000 △1,750

시 3,750 7,000 △3,250

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○건강친화마을 환경조성

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원*1식

도 1,250 3,000 △1,750

시 3,750 7,000 △3,250

405 자산취득비 4,050 2,400 1,650

도 1,000 720 280

시 3,050 1,680 1,370

01 자산및물품취득비 4,050 2,400 1,650

○탁구대 및 라켓 1,650 0 1,650550,000원*3대

도 400 0 400

시 1,250 0 1,250

○혈압계 2,400 2,400 0경정 300,000원*8개

도 600 720 △120

시 1,800 1,680 120

노인예방접종지원(보조) 575,576 575,576 0

기 287,788 287,788 0

도 86,336 86,336 0

시 201,452 201,452 0

301 일반보상금 365,560 475,560 △110,000

기 182,780 237,780 △55,000

도 54,834 71,334 △16,500

시 127,946 166,446 △38,500

01 사회보장적수혜금 365,560 475,560 △110,000

○인플루엔자 병의원접종비 지원

365,560 475,560 △110,000경정 365,560,000원

기 182,780 237,780 △55,000

도 54,834 71,334 △16,500

시 127,946 166,446 △38,500

307 민간이전 210,016 100,016 110,000

기 105,008 50,008 55,000

도 31,502 15,002 16,500

시 73,506 35,006 38,500

01 의료및구료비 210,016 100,016 110,000

○노인폐렴구균등 약품구입

210,016 100,016 110,000경정 210,016,000원

기 105,008 50,008 55,000
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 31,502 15,002 16,500

시 73,506 35,006 38,500

지역사회 중심 금연지원서비스 사업(보조) 264,255 264,255 0

기 130,000 130,000 0

도 39,000 39,000 0

시 95,255 95,255 0

201 일반운영비 155,684 162,684 △7,000

기 77,842 81,342 △3,500

도 23,352 24,402 △1,050

시 54,490 56,940 △2,450

01 사무관리비 155,684 162,684 △7,000

○1.일반수용비 153,684 157,684 △4,000

-금연학교 건강증진계단 홍보

28,000 32,000 △4,000경정 28,000,000원

기 14,000 16,000 △2,000

도 4,200 4,800 △600

시 9,800 11,200 △1,400

○3.운영수당 2,000 5,000 △3,000

-보건교육 강사수당 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

기 1,000 2,500 △1,500

도 300 750 △450

시 700 1,750 △1,050

301 일반보상금 7,464 4,464 3,000

기 3,732 2,232 1,500

도 1,120 670 450

시 2,612 1,562 1,050

09 행사실비보상금 7,464 4,464 3,000

○청소년 금연교실운영 간식비

480 0 4802,000원*24명*10회

기 240 0 240

도 72 0 72

시 168 0 168

○건강리더 자원봉사자 실비

2,160 0 2,16012,000원*30명*6회

기 1,080 0 1,080

도 324 0 324

시 756 0 756

○건강리더 자원봉사자 간식비

360 0 3602,000원*30명*6회

기 180 0 180

도 54 0 54

시 126 0 126

405 자산취득비 9,800 5,800 4,000

기 4,900 2,900 2,000

도 1,470 870 600

시 3,430 2,030 1,400

01 자산및물품취득비 9,800 5,800 4,000

○CO측정기 4,000 0 4,0002,000,000원*2대

기 2,000 0 2,000
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

질병치료 880,674 840,674 40,000

기 377,393 357,393 20,000

도 147,825 141,825 6,000

시 355,456 341,456 14,000

희귀난치성질환자의료비지원사업(보조) 280,000 240,000 40,000

기 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000

시 98,000 84,000 14,000

301 일반보상금 280,000 240,000 40,000

기 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000

시 98,000 84,000 14,000

01 사회보장적수혜금 280,000 240,000 40,000

○희귀난치성질환자 의료비지원

280,000 240,000 40,000경정 280,000,000원

기 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000

시 98,000 84,000 14,000

모자보건 969,199 867,509 101,690

지 161,783 161,783 0

기 310,300 279,650 30,650

도 119,375 110,063 9,312

시 377,741 316,013 61,728

모자보건사업 99,200 59,200 40,000

401 시설비및부대비 70,000 30,000 40,000

01 시설비 70,000 30,000 40,000

○출산 힐링센터 설치 60,000 30,000 30,000

○이유식교실 실습장 개선 공사

10,000 0 10,000

경정 60,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 17,500 17,500 0

01 자산및물품취득비 17,500 17,500 0

○용품 전시진열장 1,000 1,500 △500

○테이블 1,600 1,000 600

○벽부형 스피커(전액감) 0 600 △600

○수신기(전액감) 0 600 △600

○송신기(전액감) 0 400 △400

○노트북 1,500 0 1,500

경정 500,000원*2개

경정 200,000원*8개

경정 0원

경정 0원

경정 0원

1,500,000원*1대

영유아 건강검진사업(보조) 7,200 7,850 △650

기 5,760 6,280 △520

도 432 471 △39

시 1,008 1,099 △91

301 일반보상금 5,400 6,050 △650

기 4,320 4,840 △520
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 324 363 △39

시 756 847 △91

01 사회보장적수혜금 5,400 6,050 △650

○발달장애 정밀진단비 지원 0 650 △650경정 0원

기 0 520 △520

도 0 39 △39

시 0 91 △91

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(보조) 128,000 104,660 23,340

기 64,000 52,330 11,670

도 19,200 15,699 3,501

시 44,800 36,631 8,169

301 일반보상금 128,000 104,660 23,340

기 64,000 52,330 11,670

도 19,200 15,699 3,501

시 44,800 36,631 8,169

01 사회보장적수혜금 128,000 104,660 23,340

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

128,000 104,660 23,340경정 128,000,000원

기 64,000 52,330 11,670

도 19,200 15,699 3,501

시 44,800 36,631 8,169

고위험임산부의료비지원(보조) 39,000 0 39,000

기 19,500 0 19,500

도 5,850 0 5,850

시 13,650 0 13,650

301 일반보상금 39,000 0 39,000

기 19,500 0 19,500

도 5,850 0 5,850

시 13,650 0 13,650

01 사회보장적수혜금 39,000 0 39,000

○고위험임산부 의료비 지원 39,000 0 39,00039,000,000원

기 19,500 0 19,500

도 5,850 0 5,850

시 13,650 0 13,650

행정운영경비(남구보건소)(기타/기타) 825,311 820,494 4,817

기 136,858 136,858 0

도 41,058 41,058 0

시 647,395 642,578 4,817

인력운영비(남구보건소 ) 610,435 605,618 4,817

기 136,858 136,858 0

도 41,058 41,058 0

시 432,519 427,702 4,817

직접인력운영비 245,344 242,236 3,108

101 인건비 245,344 242,236 3,108

02 기타직보수 245,344 242,236 3,108

○일반임기제(개방형 4호) 83,344 80,236 3,108
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부서: 남구보건소

정책: 행정운영경비(남구보건소)(기타/기타)

단위: 인력운영비(남구보건소 ) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-연봉 70,221 67,197 3,024

-연가보상비

1,963 1,879 84

경정 70,221,000원*1명

경정 70,221,000원*78%*86%*15/360

부서인력운영비 65,969 64,260 1,709

101 인건비 65,969 64,260 1,709

03 무기계약근로자보수 65,969 64,260 1,709

○방사선사 33,292 32,466 826

-기본급 14,707 13,572 1,135

-상여금 4,903 4,524 379

-명절휴가비 1,471 1,358 113

-연차수당 1,455 1,441 14

-주휴수당

2,931 2,704 227

-근속가산금 600 1,872 △1,272

-정근수당 1,226 1,131 95

-교통보조비 840 600 240

-위험수당(갑) 480 600 △120

-시간외근무수당

1,559 1,544 15

○운동처방사(물리치료) 32,677 31,794 883

-기본급 14,382 13,572 810

-상여금 4,794 4,524 270

-명절휴가비 1,439 1,358 81

-연차수당 1,361 1,345 16

-주휴수당

2,931 2,704 227

-근속가산금 600 1,560 △960

-정근수당 1,199 1,018 181

-교통보조비 840 600 240

-시간외근무수당

1,531 1,513 18

경정 1,225,550원*1명*12월

경정 1,225,550원*1명*400%

경정 1,225,550원*1명*120%

경정 69,272원*1명*21일

경정 14,706,600원*1명/261일*52주

경정 50,000원*1명*12월

경정 1,225,550원*1명*50%*2회

경정 70,000원*1명*12월

경정 40,000원*1명*12월

경정 8,660원*1명*10시간*150%*12월

경정 1,198,470원*1명*12월

경정 1,198,470원*1명*400%

경정 1,198,470원*1명*120%

경정 68,033원*1명*20일

경정 14,706,600원*1명/261일*52주

경정 50,000원*1명*12월

경정 1,198,470원*1명*50%*2회

경정 70,000원*1명*12월

경정 8,505원*1명*10시간*150%*12월

재무활동(남구보건소)(보건/보건의료) 319,215 0 319,215

보전지출 319,215 0 319,215

반환금기타 319,215 0 319,215

802 반환금기타 319,215 0 319,215

01 국고보조금반환금 261,042 0 261,042

○ 2014년 국고보조금 261,042 0 261,042261,041,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,173 0 58,173

○ 2014년 도비보조금 58,173 0 58,17358,172,640원
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